
Kalite Güvence Sistemi (KGS) Kurulunun 

56. Toplantısı 16 Ocak 2024 tarihinde 

İstanbul’da yapıldı. 

Kalite Güvence Sistemi (KGS) Kurulu, be-

ton ile ilgili kamu veya özel nitelikte bü-

tün tarafların katılımı ile oluşturulan bir 

kuruldur. KGS Kurulu, 20 Temmuz 2004 

tarihinden bu yana her 3-4 ayda bir topla-

narak KGS’nin yönetimini sürdürmektedir. 

KGS Kurulunda; T.C. Ulaştırma ve Altyapı 

Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, Türki-

ye Belediyeler Birliği, TÜBİTAK, İstanbul 

Teknik Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, 

Yıldız Teknik Üniversitesi, Orta Doğu Tek-

nik Üniversitesi, TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası, TMMOB 

Mimarlar Odası, Türkiye İnşaat Sanayicileri İşveren Sendika-

sı, Türkiye Hazır Beton Birliği, Beton ve Harç Kimyasal Katkı 

Maddeleri Üreticileri Derneği, Agrega Üreticileri Birliği Der-

neği ve Türkiye Prefabrik Birliği temsilcileri yer almaktadır. 

Hiçbir ilgili tarafın çoğunluk olmadığı, bağımsız ve tarafsız bir 

yapıyla faaliyet gösteren KGS Kurulu birçok sektör tarafın-

dan da örnek olarak ele alınmaktadır. 

16 Ocak 2024 tarihinde İstanbul’da yapılan KGS 

Kurulu toplantısında bir önceki toplantı kararları-

nın değerlendirilmesinin ardından gündemdeki di-

ğer maddelerin görüşülmesine geçildi. Toplantıda, 

2023 yılı faaliyetleri, belgelendirme verileri ve mali 

veriler, Komitelerin faaliyetleri, Kurul ve Komite 

üyelikleri, KGS’nin tarafsızlığının yönetilmesi ve 

korunması mekanizması faaliyetleri, CSC Sorumlu 

Kaynak Kullanımı Belgelendirmesi, KÜB kimyasal 

katkı denetimleri ve Türkiye İMSAD seramik yapış-

tırıcısı numune alımı işlemleri ile ilgili sürdürülen 

çalışmalar, T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Bakanlığı 

tarafından gerçekleştirilen ve Türk Akreditasyon 

Kurumu tarafından gerçekleştirilecek denetimler, 

KGS Denetçileri ve tedarikçi olarak kullanılan la-

boratuvarlar, beton ve ilgili ürünlerdeki mevzuat, 

standart vb. gelişmeler görüşülerek kararlar alındı.

Kalite Güvence Sistemi (KGS) hakkında

Kalite Güvence Sistemi İktisadi İşletmesi 

(KGS), Türkiye Hazır Beton Birliği tarafın-

dan hazır beton ve ilgili ürünlerin üretim 

yerinde denetlenmesi amacıyla 1995 yılın-

da kurulan bir ürün belgelendirme kuru-

luşudur. KGS, hiçbir ilgili tarafın çoğunluk 

olmadığı bağımsız bir yapıya sahip “KGS 

Kurulu” tarafından yönetilmektedir.

KGS, betonda uzun yıllardır vermekte ol-

duğu “KGS Uygunluk Belgesi” ile inşaat 

sektöründe en güvenilir gönüllü belge-

lendirme modellerinden biri hâline gel-

miştir. Bu belgelendirmenin yanı sıra KGS, T.C. Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı tarafından Yapı Malzemelerinin Tabi Ola-

cağı Kriterler Hakkında Yönetmelik kapsamında betonda G 

İşaretlemesi’nde 001 numaralı ilk uygunluk değerlendirme 

kuruluşu olarak ve Yapı Malzemeleri Yönetmeliği kapsamın-

da betonu oluşturan bütün ürünler için CE İşaretlemesinde 

2055 No.lu onaylanmış kuruluş olarak atanmış; ayrıca Türk 

Akreditasyon Kurumundan akredite olmuştur.

The 56th Meeting of the 
KGS Board held 

The 56th Meeting of the Quality 

Assurance System (KGS) Board 

was held on 16 January 2024 in 

İstanbul. The Quality Assurance 

System (KGS) Board is a board 

constituted through the participation 

of all public and private parties in 

relation to concrete. The KGS Board 

continues the management of KGS 

by convening every 3-4 months since 

20 July 2004. 

KGS Kurulunun 56. Toplantısı yapıldı
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Türkiye Hazır Beton Birliği Mesleki Yeterli-

lik ve Belgelendirme Merkezi (THBB MYM), 

Beton Pompa Operatörü Mesleki Yeterlilik 

Belgelendirmelerine tüm hızıyla devam 

ediyor. THBB MYM’nin yaptığı sınavlarda 

başarılı olan adaylar, Mesleki Yeterlilik Ku-

rumu (MYK) tarafından düzenlenen Mes-

leki Yeterlilik Belgesi ve Mesleki Yeterlilik 

Kimlik Kartı ile çalışabiliyor.

THBB MYM, sektördeki çalışanların bilgi, 

beceri ve yetkinliklerinin, Mesleki Yeterli-

lik Kurumu tarafından yayımlanan ulusal 

yeterliliklere uygunluğunu, TS EN ISO/

IEC 17024 Standardı’na göre ölçmek ve 

belgelendirmek, gizlilik ve tarafsızlığı göz 

önünde bulundurarak belgelendirme faali-

yetleri yürütmek, hizmet alanında başarılı ve kaliteli iş gücü-

nü, güvenilir olarak belgelendirmek amacıyla kaliteden ödün 

vermeden çalışıyor. 

THBB MYM tarafından Beton Santral Operatörü Mesleki Ye-

terlilik Sınavı 2 Aralık 2023 tarihinde 

Akçansa Silivri tesisinde, 6-7 Aralık 

2023 tarihlerinde Limak Çimento Ye-

nibosna tesisinde, 11-12-13 Aralık 2023 

tarihlerinde Limak Çimento Ankara 

Güvercinlik tesisinde,  17 Aralık 2023 

tarihinde Akçansa Kemerburgaz tesi-

sinde, 20-21-22 Aralık 2023 tarihlerin-

de Limak Çimento Kahramanmaraş te-

sisinde, 23 Aralık 2023 tarihinde Limak 

Çimento İskenderun tesisinde ve 27 

Aralık 2023 tarihinde Limak Çimento 

Yenibosna tesisinde  yapıldı. 

THBB MYM’nin yaptığı sınavlarda ba-

şarılı olan adaylar, Mesleki Yeterlilik 

Kurumu (MYK) tarafından düzenlenen 

Mesleki Yeterlilik Belgesi ve Mesleki Yeterlilik Kimlik Kartı ile 

çalışacak. Mesleki Yeterlilik Belgesi almak için 0216 322 96 

70 numaralı telefondan THBB MYM’yi arayabilir veya www.

thbb.com.tr adresini ziyaret edebilirsiniz.

THBB continues 
Professional Competence 

Certifications 

The Center for Professional Competence 

and Certification of Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB 

MYM) continues at full throttle its Pro-

fessional Competence Certifications for 

Concrete Pump Operators. The prospec-

tive operators who pass the examinations 

held by THBB MYM are able to work 

with their Professional Competence 

Identity Cards and Professional Compe-

tence Certificates issued by the Profes-

sional Competence Agency (MYK).

THBB, Mesleki Yeterlilik Belgelendirmelerine 
devam ediyor
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Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) Teknik Komite toplantısı 5 

Aralık 2023 tarihinde THBB’nin İstanbul Kavacık’taki ofisinde ya-

pıldı. THBB Komiteleri hazır beton sektörünün gelişimi ve sorun-

ların çözümü için çalışmalarına yoğun bir şe-

kilde devam ediyor. THBB Komiteleri sektörü 

ilgilendiren gelişmeleri takip ederek aldığı 

kararlar ile Yönetim Kuruluna katkı sağlıyor.

5 Aralık 2023 tarihinde yapılan THBB Tek-

nik Komite toplantısında bir önceki Komite 

kararlarının değerlendirilmesinin ardından 

gündemdeki maddelerin görüşülmesine 

geçildi. Toplantıda, BETON 2023 Kongresi, 

08.11.2023 tarihinde yayımlanan TS13685 

Standardı, 22 Kasım 2023 tarihinde Teknik 

Komite ile paylaşılan anket, sektörümüzde 

son yıllarda kalite çalışanı istihdamı ve çalı-

şan niteliğinde yaşanan sıkıntılar, 22 Kasım 

2023 tarihinde Çevre, Şehircilik ve İklim De-

ğişikliği Bakanlığı Mesleki Hizmetler Genel 

Müdürlüğü Laboratuvar Daire Başkanlığı ile yapılan görüşme, 

Avrupa Hazır Beton Birliğinin (ERMCO) gündeminde olan konu-

lar, Teknik Komitenin 2024 yılı çalışmaları ve THBB eğitim film-

leri başta olmak üzere sektörümüzü ilgilen-

diren konular görüşülerek kararlar alındı. 

Ayrıca “binalar hakkında güncel veriler” 

konusunda bir sunum yapıldı.

THBB Komiteleri hakkında 

THBB bünyesinde Teknik Komite, Çevre 

ve İSG Komitesi, Tanıtım ve Halkla İlişkiler 

Komitesi ve Üye ve Dış İlişkiler Komitesi bu-

lunmaktadır. THBB’nin Ana Tüzüğü gereği 

oluşturulan bu komitelerde THBB’nin faali-

yetleri planlanmakta, sektörümüzün sorun-

ları tartışılmakta ve çözüm önerileri getiril-

mektedir. Bu özelliği ile komiteler, Yönetim 

Kuruluna yardımcı bir yürütme ve çalışma 

kurulu özelliği taşımaktadır.

THBB Technical 
Committee Meeting held  

The meeting of THBB Technical Com-

mittee, was held on 5 December 2023 at 

THBB’s head office in Kavacık, Istan-

bul. The Committees of Turkish Ready 

Mixed Concrete Association (THBB) 

keep on working for the improvement of 

the ready mixed concrete sector and so-

lution of problems nonstop. The THBB 

Committees contribute to the Board 

of Directors through the decisions they 

take by keeping track of the develop-

ments that concern the sector.

THBB Teknik Komite toplantısı yapıldı

ETKİNLİKLER ACTIVITIES

12 HAZIR BETON   Kasım - Aralık • 2023 • November - December



Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB), her 

ay merakla beklenen inşaat ile bağlan-

tılı imalat ve hizmet sektörlerindeki 

mevcut durum ile beklenen gelişme-

leri gösteren “Hazır Beton Endeksi” 

2023 Aralık Ayı Raporu’nu açıkladı. 

Hazır Beton Endeksi 2023 Aralık Ayı 

Raporu’na göre, 6 aydır pozitif tarafta 

yer alan Faaliyet Endeksi kasım ayın-

da daralarak negatif tarafa geçmiş, 

aralık ayında ise toparlanma gösterse 

de eşik değerin üstüne çıkamamıştır. 

6 aylık yükseliş periyodundan sonra 

kasım ve aralık aylarında süreç tersine 

dönmüş görünmektedir. Hem Beklenti 

hem de Güven Endeksleri aralık ayın-

da negatif tarafta yer almıştır. Faaliyete kıyasla Beklenti ve 

Güven Endekslerinde aralık ayındaki değişim oldukça sınırlı 

kalmış durumdadır. Bu kapsamda 2024 yılının ocak ayında 

faaliyette ciddi bir yükseliş beklenmemelidir.          

Geride bıraktığımız aralık ayında tüm endeksler geçen yılın 

aynı ayına göre azalmış durumdadır. En fazla daralma Bek-

lentide, en düşük ise Güven Endeksi’nde olmuştur. Her 3 en-

deks de hem azalmış hem de eşik değerin altında kalmıştır. 

3 endeksin durumu da geçen yılın aynı ayına kıyasla negatif 

durumda olması nedeniyle Hazır Beton Endeksi de gerilemiş 

durumdadır.   

Raporun sonuçlarını değerlendiren Türkiye Hazır Beton Bir-

liği (THBB) Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Işık, “6 aydır po-

zitif tarafta yer alan Faaliyet Endeksi kasım ayında daralarak 

negatif tarafa geçmiş, aralık ayında ise toparlanma gösterse 

de eşik değerin üstüne çıkamamıştır. Hem Beklenti hem de 

Güven Endeksleri aralık ayında negatif tarafta yer almıştır. 

Bu kapsamda 2024 yılının ocak ayında faaliyette ciddi bir 

yükseliş beklenmemelidir.” dedi.

Türkiye ekonomisi ve inşaat sektörüne yönelik değerlendir-

melerde bulunan THBB Başkanı Yavuz Işık, “Konut satışların-

da Türkiye 2023 yılını, bir önceki yıla 

kıyasla ciddi bir düşüş ile kapattı. Ka-

sım ayındaki %20 oranındaki düşüş, 

yılın bütününde %15 olarak gerçek-

leşmiştir. Bu düşüşte özellikle ipotekli 

yani banka finansmanıyla yapılan sa-

tışlardaki %33 oranındaki azalmanın 

büyük etkisi görünmektedir. 2023 

yılının neredeyse genelinde tüm kre-

di türlerinde yaşanan erişim sorunu 

konut satışlarını geriletmiştir. Aynı 

zamanda yıllık bazda %67 ile enflas-

yona paralel bir artış sergileyen inşaat 

maliyetlerinin de konuta olan talebi 

aşağı çektiği yadsınamaz bir gerçek-

tir.” dedi.  

Construction activities  
slow down

Turkish Ready Mixed Concrete Association 

(THBB) announced the “Ready Mixed Concrete 

Index” 2023 December Report, which shows the 

current situation and expected developments in 

the construction-related manufacturing and ser-

vice sectors and is eagerly awaited every month. 

According to the Ready Mixed Concrete Index 

2023 December Report, the Activity Index, which 

had been on the positive side for 6 months, con-

tracted in November and moved to the negative 

side and, although it showed recovery in Decem-

ber, it could not rise above the threshold value.

İnşaat faaliyetleri yavaşladı

Grafik 1: Endeks Değerleri 

Grafik 2: Endeks Değerlerindeki Değişim (Önceki Yılın Aynı Ayına 
Göre, %)
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Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) Komiteleri, 

hazır beton sektörünün gelişimi ve sorunların 

çözümü için çalışmalarına ara vermeden de-

vam ediyor. Bu kapsamda çalışmalarını yürü-

ten komitelerden THBB Çevre ve İSG Komitesi 

toplantısı 5 Aralık 2023 tarihinde THBB’nin 

İstanbul Kavacık’taki ofisinde yapıldı.

THBB Çevre ve İSG Komitesi toplantısında bir 

önceki Komite kararlarının değerlendirilmesi-

nin ardından gündemdeki maddelerin görü-

şülmesine geçildi. Toplantıda, hazır beton sek-

töründe iyi uygulama örnekleri, son dönemde 

yaşanan iş kazaları, ekonomik ve yönetsel bo-

yutları ile sürdürülebilirlik konusu, ESG Kriter-

leri, SGK 2022 yılı kayıtlarına göre iş kazaları, 

ürün yaşam döngüsü değerlendirme yöntem-

leri, Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Stan-

dartlarının kamuoyu görüşüne açılması, 29-30 Kasım 2023 

tarihlerinde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tara-

fından düzenlenen “Sanayide Yeşil Dönüşüm İçin Ulusal Eylem 

Planı 2. Çalıştayı”, silobas kullanımı operasyo-

nu ve santral silolarının verimli kullanımı, Çev-

re ve İSG Komitesinin 2024 yılı çalışmaları ve 

THBB eğitim filmleri başta olmak üzere çevre 

ve iş sağlığı açısından hazır beton sektörünü 

ilgilendiren önemli konular değerlendirilerek 

kararlar alındı. Komite toplantılarında alınan 

kararlar THBB Yönetim Kurulunda görüşüle-

rek karara bağlanacak.

THBB Komiteleri hakkında

THBB bünyesinde Teknik Komite, Çevre ve İSG 

Komitesi, Tanıtım ve Halkla İlişkiler Komitesi 

ve Üye ve Dış İlişkiler Komitesi bulunmaktadır. 

THBB’nin Ana Tüzüğü gereği oluşturulan bu 

komitelerde THBB’nin faaliyetleri planlanmak-

ta, sektörümüzün sorunları tartışılmakta ve 

çözüm önerileri getirilmektedir. Bu özelliği ile komiteler, Yöne-

tim Kurulu’na yardımcı bir yürütme ve çalışma kurulu özelliği 

taşımaktadır. 

THBB Environment 
and OHS Committee 

Meeting held  

The Committees of Turkish 

Ready Mixed Concrete Associa-

tion (THBB) keep on working 

for the improvement of the ready 

mixed concrete sector and solu-

tion of problems nonstop. The 

meeting of THBB Environment 

and Occupational Health and 

Safety Committee, one of the 

committees that carry out their 

endeavors in that scope, was held 

on December 5, 2023 at THBB’s 

head office in Kavacık, Istanbul.

THBB Çevre ve İSG Komitesi toplantısı 
yapıldı
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THBB Eğitimleri Devam Ediyor

Uzun yıllardır düzenlediği eğitimlerle hazır be-

ton sektörüne eğitimli, bilinçli ve kalifiye eleman 

yetiştiren Türkiye Hazır Beton Birliğinin (THBB), 

transmikser, pompa ve santral operatörleri 

ile laboratuvar teknisyenleri için düzenlediği 

eğitimler devam ediyor. Tesislerde hem teorik 

hem de sahada uygulamalı olarak düzenlenen 

Ekonomik ve Güvenli Sürüş Eğitimleri ile hazır 

beton tesislerinin kaynaklarının verimli kullanıl-

ması sağlanıyor.

Hazır Beton Santrali ve Beton Pompası

Verimli Kullanım Eğitimi, 25 Ekim 2023

tarihinde Çimsa Çimento San. ve Tic.

AŞ Afyonkarahisar tesisinde yapıldı. Bu

eğitim, THBB’nin 2023 yılı Transmikser

ve Pompa Operatörleri Kursları Ana Sponsoru 

Mercedes-Benz Türk A.Ş.’nin ve THBB’nin 2023 

yılı Pompa Operatörleri Kursları Sponsoru Güriş İş Makinaları En-

düstri AŞ sponsorluğunda düzenlendi.

Transmikser üzerinde uygulamalı ve teorik olarak yapılan Eko-

nomik ve Güvenli Sürüş Eğitimi, 8-9 Aralık 2023 tarihlerinde Vo-

torantim Kayseri ve Başakpınar tesislerinde düzenlendi. Trafik 

kazalarının azaltılması ve sıfıra indirilmesi ve hazır beton tesisleri-

nin kaynaklarının verimli kullanması amacıyla bire bir uygulamalı 

olarak yapılan bu eğitimler THBB’nin 2023 yılı Transmikser ve 

Pompa Operatörleri Kursları Ana Sponsoru Mercedes-Benz Türk 

A.Ş.’nin katkılarıyla düzenlendi.

16-24 Ekim 2023 tarihlerinde İstanbul’da Laboratuvar Teknisyen-

leri kursu (Dep reme Dayanıklı Yapılarda Beton ve Betonarme De-

neyleri) uygu lamalı olarak gerçekleştirilmiştir.

Sektörümüzde kullanılan ağır vasıtalardan 

transmikser, mobil beton pompası, silobas ve 

damperli kamyonların son yıllarda karıştığı ka-

zalar incelendiğinde yaşanan olayların çok fark-

lı sebeplerinin olduğu görülmektedir. Kazalar 

çoğu zaman maddi kayıplarla ya da yaralanma 

ve hatta ölüm ile sonuçlanmaktadır. En dene-

yimli operatörlerin dahi bu kazalara karışıyor 

olması konunun önemine dikkat çekmektedir. 

Sektörün bu tür kazalar ile zarara uğramama-

sı için THBB tarafından uzun süredir yürütülen 

gözlem ve araştırmalar sonucunda 2 özel eğitim 

programı düzenlenmektedir.

Bu tür kazaların yaşanmaması için sürücülerin 

farkındalığını artırmak üzere hazırlanan “Ağır 

Vasıta Kullanımında Uygulamalı Kör Nokta Eği-

timi” programında firmalarda sınıf ortamında 

görüntü destekli ve teorik eğitimin sonunda her bir operatörün/

sürücünün eğitmen eşliğinde bilfiil trafik içinde ağır vasıta (trans-

mikser, beton pompası, silobas ve agrega taşıyan damperli kam-

yon) kullanması sağlanarak uygulanmaktadır.

 Düzenlediğimiz “Ağır Vasıta Kaza Analizi Eğitimi”nde ise yaşan-

mış kazaların video analizi yapılarak firmaların güvenli sürüş ça-

lışmalarına katkı sağlanmaktadır.

Sektörümüzde kullanılan ağır vasıta araçlar için hem teorik hem 

de araç üzerinde uygulamalı olarak yeni bir eğitim geliştirdik. 

Ağır Vasıta Araçların Teknik Özellikleri Eğitimimizde, ABS, ESP ve 

diferansiyel kilit sistemlerini etkili bir şekilde kullanmayı, motor 

Trainings of THBB 
ongoing 

Trainings of Turkish Ready Mixed 

Concrete Association (THBB) 

that has been providing educated, 

conscious, and qualified personnel 

to the ready mixed concrete sector 

oriented to the concrete pump, 

truck mixer, and batching plant op-

erators and laboratory technicians 

are ongoing. It is ensured through 

the Economic and Safe Driving 

Trainings held both theoretically 

in the plants and practically onsite 

that the resources of ready mixed 

concrete plants are used efficiently.
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Beton-Betonarme Deneyleri Kursları Sponsorları 2023

Santral Operatörleri Kursları Sponsoru 2023

Pompa Operatörleri Kursları Sponsoru 2023

frenini stratejik olarak uygulamayı ve akıllı sürüş modlarıyla nasıl 
entegre olunacağının anlatıldığı teorik eğitimin ardından araçlar 

üzerinde uygulamalı olarak devam etmektedir. 

THBB Meslek İçi Kursları hakkında

THBB tarafından düzenlenen eğitimler Mesleki ve Teknik Eğitim 

Yönetmeliğine uygun olarak uzman eğitmenler tarafından ve-

rilmektedir. Her branşta verilen eğitimin ilk konu başlığı ise iş 

sağlığı ve güvenliği kuralları esas alınarak çalışma disiplini kaza-

nılması olarak belirlenmiştir.

Pompa ve Transmikser Operatörleri eğitimi için hazırlanan ders 

programında; kullanılan araçların teknik özelliklerinin bilinmesi, ile-

ri ve güvenli sürüş tekniklerinin öğrenilmesi konuları işlenmektedir.

Santral Operatörleri eğitimi için hazırlanan ders programında; 

başta kullanılan ekipman bakımlarının öğrenilmesi, beton hak-

kında temel bilgiler öğrenilmesi, arıza durumlarının tespitinin 

yapılması ve beton üretimine etki edecek arıza ve yanlış uygula-

maların öğrenilmesi konuları hakkında eğitim verilmektedir.
Laboratuvar Teknisyenleri kursu (Depreme Dayanıklı Yapılarda 

Beton ve Betonarme Deneyleri) ders programında; standarda 

uygun beton üretimi yapılması, standarda uygun beton numune 

değerlendirmesi yapılması gibi teorik konuların yanında labora-

tuvar ortamında uygulamalı eğitim verilmektedir.

4 farklı branş için özel olarak hazırlanan programlarda eğitim alan 

katılımcılar kurs sonunda sınava tabi tutulmakta ve başarılı olan-

lara Millî Eğitim Bakanlığından onaylı sertifika verilmektedir.

Talepler doğrultusunda da açılacak kurslar ile ilgili güncel bilgi 

için egitim@thbb.org adresine yazabilir veya 0534 087 82 36 

numaralı telefonu arayabilirsiniz.
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